
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

Consiglio di Dipartimento del 18 febbraio 2022 

Omissis 

7. Ricerca e Terza Missione 

7.3. Commissione Terza Missione: designazione membro in sostituzione del prof. Pier Daniele 

Napolitani 

 

 

Il Consiglio, 

PREMESSO CHE: a seguito del pensionamento del prof. Pier Daniele Napolitani, è necessario designare 

un sostituto all’interno della Commissione Terza Missione; 

VISTA: la L. 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica” e in particolare il TITOLO II - Autonomia delle università e degli enti di ricerca, l’art. 6 

“Autonomia delle Università” commi 1 e 2, l’art. 7 “Autonomia finanziaria e contabile delle Università” e 

l’art. 16 “Università”; 

VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, e successive 

modifiche; 

RICHIAMATO: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D.R. 49150 del 22 dicembre 2015; 

RICHIAMATO: il Regolamento del Dipartimento di Matematica, emanato con D.R. 27 giugno 2013 n. 

23403, e successive modifiche, in particolare l’art. 7 – Commissione Terza Missione”; 

PRESO ATTO: della disponibilità del prof. Mirko Maracci a far parte della Commissione Terza Missione; 

 

DELIBERA 

 

di designare il prof. Mirko Maracci membro della Commissione Terza Missione, in sostituzione del prof. 

Pier Daniele Napolitani. 

 

La Commissione Terza Missione risulta così composta: prof. Alessandro Berarducci, dott. Massimo 

Caboara, prof. Marco Franciosi, prof. Giovanni Gaiffi, prof. Stefano Galatolo, prof. Mirko Maracci, prof. 

Giacomo Tommei, prof. Pietro Di Martino. 

 

La presente delibera, contrassegnata dal numero 17, è approvata dalla maggioranza assoluta degli aventi 

diritto (si astiene il prof. Maracci). 

 

     Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Lossi                 Prof. Matteo Novaga 

 

  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme 

connesse 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i



		2022-02-21T16:35:46+0100
	CRISTINA LOSSI


		2022-02-21T16:38:07+0100
	MATTEO NOVAGA




